
Aa . . 
r ce . , 

IAEA IR . o. . - 
A, ir . A pos 

   Y , Surk [pio Sur 

8-00001270 

ENC 4 
EEES 

  

   

   

IE 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-00300:29 del 13 de noviembre de 2014 e 

inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre de 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que consta INMOBILIAFIA SAN MARTÍN SOCIEDAD ANÓNIMA por 
encontrarse incursa en lo dispuesto «eh el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañias; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila 
y controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañias y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 30 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y 
" cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de operación de sucursales de 
compañías extranjeras, señala que una vez inscrita la resolución de disolución en el Registro Mercantil, y 
hasta antes de la inscripción de la resolución de cancelación, la compañía podrá reactivarse de acuerdo a lo 
dispuesto,en el artículo 374 de la Ley de Compañías; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía INMOBILIARIA SAN MARTÍN 
SOCIEDAD ANÓNIMA “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado la escritura pública de reactivación, otorgada 
ante la Notaria Trigésima Séptima del cantón Guayaquil, el 18 de enero de 2018, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañia ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe favorable 
contenido en el memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2018-0173-M de 7 de febrero de 2018, para la 
aprobación de la mencionada reactivación; y, 

, EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resclución No. SCVS-INAF-DNTH-2016-0164 de fecha 30 de junio de 2016; 

1 

| 
| RESUELVE: 
/ 
/ 
1 7 ARTÍCULO PRIMERO.- APROEP. AR la reactivación de la cornpañia INMOBXLIARIA SAM MARTÍN 

! SOCIEDAD ANÓNIMA. “EN LIQUIDACIÓN"; por ser pr ocedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 
374 de la Ley de Compañías. : a . 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueda y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución 
y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tencia a su cargo el Registro Mercantil 
atón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro 

  

SS argo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las - 
2 A de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley ce Registro. Cumiplico, sentará 
5 2 y copla de lo actuado remitirá a la “¡uperintendencia cde Compaftías, Valores y Seguros. 
z3 ! . 

3 n | ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los caritones 

am lla compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 
o y 

¿86 £ . 
ss ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
Ss amiento de Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. 

E , 
1 TD 

SH
ZO
NL
Z 

MA
NO
 

,          



  

  

         

  

* > 

a ms 
es 0 3% pe ¡MS 5" MIA PURRNTENDENSA Bs ES yal 114, Blibezsól 

£ A 
ARTÍCULO SEXTO.- DISPONE) pla de esta Resolución al Director Zonal 8 del 

Servicio de Rentas Internas del Litoral YY Í ravés d e 3Nría General. 
YSL NOTARIA | 

CUMPLIDO lo anterior, remításe a la Sulidiracel e gegistro Je Sociedades copia certificada de la 
escritura referida. o X ¡ . _ , 

NOTIFIQUESE.- DADA y firnagda GUARRA le ¿Qncia”deCompañías, Valores y Seguros, en 
A N 

Y, 

  

  

  

  

      

  

: as 
aqui 18. L Ñ Guayaquil, 7 de febrero de 20 o CA Ss eS 

_ ( 44 4 AT LIA 

AB. MARÍA ELVIRA MALO CORDERO . . 
DIRECTORA NACIONAL -DESACTOS-50€TETARIOS Y-DISOLUCIÓN 

La) 
tsd 
Exp. 3898 

T. 5799-0041-18 

  

- vUlhviliuuau del. 16 sullteral 5 de la Ley Notarial, DO; 'E que la fotocopia que antecede es ¡ val 
riginal que me fue axhihirn 91212 document 

veu 26 FEB 2018, 
OS IN o, 

XXXVIP> - AN 
ci ABG. WENDY MARÍA VERA AÍOS 

NOTARIA TIFULAR TRIGÉSIMA SÉPTIMA DE GUAVANI10 

y 

  

    

   

   

 



   

        

o
a
 

Do
s 

A ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
' NÚMERO DE REPERTORIO: 7.979 

! 

  

FECHA DE REPERTORIO:20/feb/2018 . 

"HORA DE REPERTORIO: 12:22 , > 

    
-—___—_—_—_—_ A E EA 

En cumplimiento ' con lo dispues ERA SS Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrit INÉARÍA 

1.- Con fecha veinte de Febrero Má JON ace en cumplimiento de 

lo ordenado en la Res PROS QUE VYRINC-DNASD- SAS-2018- 
00091270, dictada por el OR FFXAÁCIONAL DE ACTOS 
SOCIETARIOS Y o LEON co ELVIRA MALO 
CORDERO, el 7 de febrero del 2013, queda inscrita la presente escritura . 
pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene la 
Reactivación de: la: compañía denominada: INMOBILIARIA SAN 
MARTÍN SOCIEDAD ANONIMA, de fojas 7.980 a 7.995, Registro 
Mercantil número 729. 2.- Se efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). os 

1 
* ORDEN: 7979 ] e 

EU UCR ION O 

UE UE GAO 
ou SOFLIANUNIOHVO 5PD 

  

  

lar Aguil 
AS A RCANTÍL 

EL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADO 
ML mM IEA AD E , 

7 ro oDLoNfoa 

A a oy , 

Guayaquil, 23 de febrero de 2018 ] 

E 
REVISADO PO / 

1 y 

Abg. Wendy Maria Vera Rios, Notaria Tit ularTrigesima Sept aqu de conformidad al Art, 19 numeral 5d la Ley Do [ que la(s) foloconia(s) que antecedeín) es(sont igual(es) alos, documento(s) or:ginal(es 

49. fojas utiles ginalles) que me fueron exhibidos en , 
Suajaqul, 

          

    

  

So ABG, OY MARI VERa 1 e cm 
a pe ARÍAVERA A 

" NOTAMATH LARTRIGESIMA SEBTIMA la EN 

  

   

N20291272       
 



  

       


